tPrima via) — Licet non necesse sit Deum augere caritatem in illo
instanti quo elicitur actus meritorius (quo ‘meretur caritas augeri’ %),
tamen potest tunc augere caritatem, ita quod augmentum quod quis
meretur, simul tempore detur quando actus elicitur.

Ex hoc arguo: iste actus qui meretur augmentum caritatis, est
meritorius, — ergo praesupponit caritatem in illo instanti in quo eli-
citur. Quaero quam? Non illam novam partem quae acquiritur, quia
illa sequitur actum sicut praemium meritum; ergo praesupponit
illam quae praeexsistebat, et per consequens non corrumpitur illa
in illo instanti, — quia si sic, tunc in illo instanti non posset actus
meritorius elici, in quo tamen quis meretur augmentum caritatis 2.

Si autem proterviat quis quod Deus numquam auget caritatem in
illo instanti temporis in quo habetur actus metitorius respectu aug-
menti, sed semper posterius duratione, pro eo quod non auget
propter actum in quantum est elicitus sed in quantum est in accep-
tatione divina, et hoc modo manet? post instans in quo? elicitur,
et tunc post ipsum ? confertur augmentum:

Licet ista responsio ° sit omnino improbabilis si neget Deum posse
tunc augere ® (quod si potest, ponatur in esse et procedit argumen-
tum ?), tamen non evadit difficultatem in aliis.

Primo quidem ®, quia in virtutibus moralibus et intellectualibus

® Loco Contra (p. 236, 10) — caritatis (p. 237, 11) textus interpolatus: Contra istam
opinionem? arguitur sic; supposito quod possibile sit Deum posse augere caritatem
in illo instanti in quo elicitur actus meritorius, — ponatur ergo in esse quod tunc
augeat. {Juaero tunc a qua caritate elicitur iste actus meritorius (quia necessatio
ab aliqua caritate elicitur, ut prius ostensum est 19): non a caritate infusa de novo,
quae augebat caritatem in illo instanti in quo fuit sub actu, quia est praemium
talis actus et sequitur aliquo ordine actum iilum meritorium; nec elicitur a cari-
tate praccedente, quia secundum te ! illa corrumpitur, nam in infusione poste-
riotis caritatis corrumpitur prior; ergo in illo instanti in quo caritas augetur, est
actus meritorius et tamen a nulla caritate, quod est impossibile 17,

ADCEMSRIVZI BbDaN A YGOEQU(o rry 6110

12-p. 238, 8 et p. 238, 16.38: Si (12) — ab habitu {p. 238, B) = PIVZI'®N ASOS sy
Dices {p. 238, 16) — augmentatio (5. 238, 38) DCMSRVTMEAYpPrnPBOuCyT yiyyumgue textum
aliquo modo conflanum (cf. lect. var. sub 12-p. 238, 8 in append. B) A

T * ut scil. aiv Augustinus, supra n. 195, * scil. caritas. ? scil. actus meritorius.
scil. instans. B scil. n. 204, ad argumentum n. 203. 5 Cf. supra n. 202. 7 seil.
n. 203 (cf. lin. 22-31). ® seil. non evadit difficultatem’ {lin. 20}; ubinam secundo non evadat
difficultatem, cf. n. 206. ? Cf. supra n. 198 secundum textum p. 235, 17-19 (cf. p. 236
nota 6). 1 Cf. Duns Scotus, Rep. TA d. 17 n. 27, 11 gcil. secundum Godefridum
{cf. nota 9). 2 Cf. Duns Scortus, Rep. A d. 17 o. 80.
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238 OrpmvaTtio | pist. 17 rans 2 . 1